
О проекте межевания территории квартала 231.02.02.01   в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой 

Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории, внесения в нее из-

менений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных решений Совета 

депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 04.06.2019 № 2093 «О проекте планировки территории, ограниченной 

ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в 

Первомайском районе», от 05.08.2020 № 2380 «О подготовке проекта межевания 

территории квартала 231.02.02.01 в границах проекта планировки территории, ог-

раниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой Иней, границей города Ново-

сибирска, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 231.02.02.01 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским 

шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе (при-

ложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту межевания территории квартала 231.02.02.01 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским шоссе, рекой 

Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

16.03.2020 № 858 «О проекте межевания территории квартала 231.02.02.01 в гра-

ницах проекта планировки территории, ограниченной ул. Одоевского, Бердским 

шоссе, рекой Иней, границей города Новосибирска, в Первомайском районе». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     18.11.2020  №       3632    

 



2 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 18.11.2020 № 3632 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 231.02.02.01 в границах проекта  

планировки территории, ограниченной ул. Одоевского,  

Бердским шоссе, рекой Иней, границей города  

Новосибирска, в Первомайском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

231.02.02.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной ул. Одоевского, 

Бердским шоссе, рекой Иней, границей го-

рода Новосибирска, в Первомайском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 

 

Условный 

номер  

земельного 

участка на 

чертеже  

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь  

образуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ образования 

земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Дошкольное, начальное и среднее общее образова-

ние (3.5.1) – детские сады 

1,38 Российская Федерация, Но-

восибирская область, город-

ской округ город Новоси-

бирск, город Новосибирск, 

ул. Новоселов, з/у 21 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номе-

ром 54:35:000000:163 и земель, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

____________ 
 

 





Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 231.02.02.01 в границах 

проекта планировки территории, ог-

раниченной ул. Одоевского, Берд-

ским шоссе, рекой Иней, границей 

города Новосибирска, в Первомай-

ском районе 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден  

проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 481440.74 4206961.83 

2 481421.48 4207001.44 

3 481160.18 4206919.72 

4 481157.04 4206938.98 

5 481078.84 4207148.54 

6 481069.53 4207168.88 

7 481058.13 4207188.13 

8 481015.45 4207247.53 

9 480990.61 4207218.48 

10 480980.87 4207214.36 

11 480973.49 4207211.22 

12 480973.23 4207211.15 

13 480973.06 4207211.07 

14 480934.81 4207198.52 

15 480934.77 4207198.51 

16 480929.19 4207210.23 

17 480906.48 4207198.93 

18 480892.77 4207183.97 

19 480704.84 4207119.08 

20 480704.57 4207119.15 

21 480703.09 4207118.77 

22 480700.26 4207126.78 

23 480696.70 4207137.10 

24 480651.56 4207265.52 

25 480596.76 4207246.25 

26 480579.53 4207240.29 

27 480533.36 4207224.02 

28 480532.60 4207226.09 



 2 

1 2 3 

29 480517.73 4207220.76 

30 480517.43 4207221.72 

31 480508.04 4207218.77 

32 480505.66 4207226.58 

33 480484.12 4207220.29 

34 480483.43 4207225.71 

35 480488.43 4207265.30 

36 480460.14 4207286.40 

37 480410.91 4207323.91 

38 480396.58 4207309.07 

39 480358.09 4207304.37 

40 480289.41 4207348.29 

41 480157.16 4207391.32 

42 479968.52 4207450.45 

43 479802.98 4207548.02 

44 479577.41 4207590.99 

45 479304.42 4207642.95 

46 479028.12 4207756.97 

47 478727.61 4207881.07 

48 478620.28 4207599.63 

49 478566.69 4207622.97 

50 478571.09 4207633.05 

51 478550.91 4207641.80 

52 478527.75 4207588.60 

53 480358.28 4206877.92 

54 480365.39 4206888.36 

55 480467.25 4206848.64 

56 480536.12 4206829.32 

57 480933.79 4206653.70 

58 480998.56 4206642.71 

59 481302.38 4206817.37 

 

Примечания: система координат - МСК НСО. 

____________ 
 



 


